Үзидарә берлегенең    е л л ы к      э ш    п  л  а н ы 

	№


	Эш төре


	Җаваплы
	Вакыты

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24

25
	Укучылар җыелышында берлекнең президентын, үзәк җитәкчеләрен  сайлау

Эш планнарын төзү

Үзидарә почмагын яңарту

Укучылар җыелышында оешманың эш планнары белән таныштыру

Ашханәдә, гардеробта, мәктәп эчендә тәртип саклауга җитәкчелек итү

Тәнәфестә хәрәкәтле уеннар, саф һавага чыгуларны оештыру

Мәктәп формасын, укучының портфелен тикшерү рейдлары уздыру

Чирек буена башкарган эшләргә нәтиҗә ясау утырышы

Кич чыгуларга күзәтчелек итүче дежурларны билгеләү

 Класс дежурының эшчәнлеген тикшерү рейдлары

Яңа елны үткәрү программасын төзү, эш -вазифаларны бүлешү

Яңа елга газета иҗат итү

Яңа елны оештыру эшчәнлеге

Ватанны саклаучылар атналыгын уздыруны планлаштыру, оештыру

Укучыларның түгәрәкләргә йөрешенә контрольлек итү

23 февральгә котлау газетасы чыгару

8 март бәйрәмен планлаштыру, уздыру

Үзешчән сәнгать фестивален оештыру

Каникул чорында укучыларның ялын оештыруга ярдәм итү

Макулатура җыюны оештыру

“Чишмә”, “Яшеллек” операцияләрен оештыру

Варислар, карлыгачлар берлегенә кабул итүгә ярдәм күрсәтү

Җиңү бәйрәменә парад оештыру

Пионер туган көнне табигатькә мәктәпкүләм поход оештыру

Берлекнең еллык эшенә отчет 

Берлекнең еллык эшенә анализ ясау
	дир.урынбас.

президент

берлек

берлек

берлек

берлек

берлек

берлек

президент

.берлек

берлек

      редакция

берлек

берлек

берлек

президент

редакция

берлек

берлек

берлек

берлек

берлек

берлек

берлек

берлек

президент

дир.урынбас.
	сентябрь

сентябрь

сентябрь

октябрь

даими

даими

ноябрь

январь

ноябрь

ноябрь

даими

декабрь

       декабрь

декабрь

январь

         январь

       февраль

           март

март

    каникул саен

апрель

апрель

       апрель

9 май

19 май

май

май


                  Үзидарә берлеге  рәисенең  еллык эш планы
	№
	Эшчәнлек төре
	Вакыты
	Җаваплы

	1.
	1 сентябрь - Белем бәйрәмен үткәрү.
	Сентябрь
	Берлек

	2.
	Көзге уңышны җыеп алуны  оештыру.
	Сентябрь-
	 Хезмәт үзәге

	3.
	Мәктәптә төрле кичәләр

уздыру.
	Һәрдаим
	Берлек

	4.
	"Яшүсмерләр клубы"ның эшен оештыру, җанландыру.
	Октябрь
	Берлек

	5.
	Көзге ярминкәне уздыру.
	октябрь
	Берлек

	6.
	Көзге бал бәйрәмен уздыру.
	3.11.
	Берлек

	7.
	9-11 класслар арасында волейбол ярышы.
	Көзге каникул
	Спорт үзәге

	8.
	Әниләр көненә кичә.
	Ноябрь
	Сәнгать үзәге

	9.
	Яшьләр көнен билгелэп үтү.
	18.11.
	 Берлек 


	10.
	Сәламәтлек театры чыгышлары
	 октябрь
	Спорт үзәге

	11.
	"Эрудицияцне тикшер?"  интеллектуаль кичә
	Декабрь 
	 Белем үзәге

	12.
	Кич белән урамда күмәк уеннар оештыру.
	Каникуллар 
	Спорт үзәге

	13.
	Макулатура жыю
	Декабрь
	Хезмәт үзәге

	14.
	Яңа ел бәйрәмен үткәрү.
	Гыйнвар
	Берлек

	15.
	Каникул чорында якын-тирә авылларга концерт белән  чыгу
	Каникул 
	Президент

	16.
	Иске Яңа ел бәйрәмен

билгеләп үтү.
	14.01.
	Сәнгать үзәге

	17.
	"Кышкы табигать" темасына фоторәсем конкурсы.
	Гыйнвар
	Экология үзәге

	18.
	Баскетбол ярышы.
	Январь 
	Спорт үзәге

	19.
	Шахмат, шашка ярышлары үткәрү.
	Январь 
	Спорт үзәге

	20.
	Студентлар очрашуы.
	Февраль 
	Берлек 

	21.
	“Гашыйклар көнен" уздыру.
	14.02.
	Сәнгать-белем

	22.
	Ватанны саклаучылар көненә
бәйрәм кичәсе.
	23.02.
	Сәнгать үзәге

	23.
	Наркоманиягә каршы профилактик медосмотр узу
	График буенча
	Берлек

	24.
	8 Март бәйрәмен уздыру.
	8.03.
	Сәнгать үзәге

	25.
	Театр көнен билгеләп үтү.
	Март
	Сәнгать үзәге

	26.
	Нәүрүз бәйрәмен үткәрү.
	23.03.
	Президент

	27.
	Көлке көненә кичә.
	1.04.
	Сәнгать үзәге

	28.
	Халыкара бию көне хөрмәтенә бию конкурсы.
	7.04.
	Берлек

	29.
	" Җырлыйк әле", конкурс.
	13.04.
	Сәнгать үзәге

	30.
	“Мәрҗани варислары”  республика конкурсына катнашу.
	апрель
	Белем үзге

	31.
	Яшьләр бердәмлеге көнен билгеләп үтү.
	4.05.
	Сәнгать үзәге

	32.
	Җиңү парадында катнашу һәм оештыру.
	9.05.
	Берлек

	33.
	Каникуллар алдыннан жыен үткәрү.
	18.05.
	Берлек

	34.
	Соңгы звонокны уздыру.
	25.05.
	Берлек


Белем үзәгенең     еллык     эш     планы    

	
	Эшчәнлек     төре
	Вакыты 

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.
	Белем бәйрәмен үткәрүдә булышу

Классларда уку торышын тикшерү

Уку әсбапларының тотылышын, чисталыгын тикшереп тору

Фән атналыклары оештыруда укытучыларга булышу

Класс почмакларына даими күзәтү ясау

Фән түгәрәкләренә язылуны оештыру 

Һәр сишәмбедә пресса материаллары белән танышу сәгатьләре үткәрү

Түгәрәкләргә йөрешне күзәтү

Көндәлек, потрфель, дәфтәр чисталыгын тикшерү рейдлары уздыру

Мәктәп һәм район олимпиадаларына әзерлек һәм катнашу

Укучыларның китапханәгә йөрешен тикшерү

Юл йөрү кагыйдәләрен өйрәнү

Студентлар белән очрашу

Китап укучылар конференциясе үткәрү

Иң күп китап укучының бенефисын уздыруга булышу

Үрнәк дәфтәр, көндәлекләр күргәзмәсе оештыру

Хокук саклау органнары вәкилләре белән очрашуларда катнашу

Вакытлы матбугатка язылуны оештыру

Шигырь бәйрәмен уздыруга булышлык

Имтиханнарга әзерлек

Соңгы звонок бәйрәмен әзерләүдә катнашу
	1 сентябрь

даими

октябрь

график буенча

даими

октябрь

ел буе

ноябрь

декабрь

ноябрь-январь

декабрь

системалы

февраль

март

апрель

февраль

март

яз-көз

апрель

март-май

май




                                  Сәнгать үзәгенең еллык эш планы

	№
	Эшчәнлек     төре
	вакыты

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.


	Белем бәйрәмен үткәрүдә булышу

Бәйрәм, кичәләрне әзерләүдә ярдәм итү

Укытучылар көненә газета иҗат итү

Хәтер көненә газета чыгару, искә алу чарасын оештыруда булышу

Көзге балны уздыруда ярдәм итү

Гаилә елына чаралар уздыру

Әниләр көненә бәйрәм оештыру

Яңа ел бәйрәмнәрен уздыру

Студентлар белән очрашу

Ватанны саклаучылар атналыгын уздыруда ярдәм итү

Гашыйклар көненә кичә уздыру

8 март бәйрәмен уздыру

Китап укучылар конференциясе үткәрү

Фольклор фестивален оештыру

Иң күп китап укучының бенефисын уздыруга булышу

Кошлар көнен билгеләп үтү

1 апрель көненә мероприятие әзерләү

Җиңү парадын оештыруга булышу

Шигырь бәйрәмен уздыруга булышлык

Соңгы звонок бәйрәмен әзерләүдә катнашу
	1 сентябрь

даими

октябрь

октябрь

октябрь

окт - дек

ноябрь

декабрь

февраль

февраль

февраль

март

март

март

апрель

апрель

апрель

май

апрель

май


Хезмәт үзәгенең 

елына еллык эш планы                                                                                               
	№
	Эшчәнлек     төре
	вакыты

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.
	Классларда һәм мәктәп коридорында яшелләндерү операцияләре алып бару, гөлләр утырту

Күмәк хуҗалыкка бәрәңге, шикәр чөгендере алуда ярдәм итүне оештыру

Ялгыз әбиләргә, сугыш ветераннарына, мохтаҗларга шефлык итү

Макулатура җыю

Дару үләннәре җыю.

Классларда генераль уборкалар оештыру

Тәнәфес вакытында классны җилләтү

Хезмәт турында әңгәмәләр

Мәктәп бакчасында эш

Мәктәп территориясен җыештыру өмәләре

Агач утырту операцияләре

Бәйрәмнәргә заллар бизәү

Кошларга җимлекләр ясап элү, җим белән тәэмин итеп тору

Сыерчыкларга оялар ясау

Чишмә, инеш чистарту, тазарту өмәләре

Каен бөресе җыю

Һәйкәлләр тирәсен җыештыру
	сентябрь

сентябрь

даими

яз-көз

яз-көз

чирек саен

системалы

системалы

системалы

яз-көз

яз-көз

график буенча

ноябрь-март

март

апрель

апрель

апрель


Спорт үзәгенең  еллык эш планы

	  №                                            
	Эшчәнлек     төре
	вакыты

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.
	Көзге физик культура нормативларын үтәү

Ай саен сәламәтлек көне уздыру

Физкультура укытучыларына ярышлар үт-кәргәндә ярдәм итү

Мәктәптә санитария-гигиена кагыйдәләренең үтәлешен тикшерү

Йөгерешчеләр көне

Кул көрәше ярышлары

Классларда “Сәламәтлек почмагы” булдыру, аның эш процессын күзәтү

Класслар арасында волейбол ярышлары

Класслар арасында баскетбол ярышлары

Спортка, сәламәт яшәү рәвешенә багышланган класс сәгатьләре уздыру

Чаңгычылар көне

Шахмат ярышы оештыру

Авыруларга, зарарлы гадәтләргә каршы профилактик акцияләр

Саф һавада уеннар,кышын чаңгы-чана шууларны оештыру

Наркоманиягә каршы рәсем конкурсы

Гимнастика буенча ярыш оештыруда ярдәм итү

Ватанны саклаучылар атналыгын үткәрүдә булышу

Җиңел атлетика ярышы

Ераклыкка ыргыту ярышы

ЮХИДИ буенча район конкурсында катнашу

Язгы физик нормативларны үтәү

Стадионда футбол ярышлары

Туризм буенча район слетында катнашу

Спорт елына чаралар уздыруда ярдәм итү.
	сентябрь

системалы

системалы

даими

сентябрь

октябрь

ноябрь

ноябрь

декабрь

системалы

январь

декабрь

системалы

системалы

январь

январь

февраль

март

апрель

май

май

май

май

ел дәвамында


Чисталык үзәгенең    еллык эш планы

	                                                  
	Эшчәнлек     төре
	вакыты

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.
	Классларда һәм мәктәп коридорында яшелләндерү операцияләре алып бару, гөлләр утырту

Мәктәп территориясен чистарту өмәләре

Агач утырту операцияләре

Кошларга җимлекләр ясап элү, җим белән тәэмин итеп тору

Сыерчыкларга оялар ясау

Чишмә, инеш чистарту, тазарту өмәләре

Каен бөресе җыю

Класста генераль җыештырулар алып бару

Класста һәм мәктәп территориясендә чисталык саклау

Агач-куакларны кышка әзерләү

Агач-куакларга язгы ярдәм

Кошлар көне

Экологик темага стенд төзү

“Тукта, табигатькә күз сал!” Экологик темага класста әңгәмәләр

Табигатькә экскурсияләр

Экологик темага рәсем конкурсы

“ Табигать ярдәмгә мохтаҗ” Экологик кичә

Тирә-юньне чистарту айлыгында катнашу
	сентябрь

сентябрь

яз-көз

декабрь

март

системалы

системалы

чиреккә бер

системалы

ноябрь

апрель

график буенча

октябрь

март

ел фасылы саен

график буенча

апрель

апрель-май


